
文殊乳児保育園 2021.5.6 発行 

Copyright © 2021 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

園だより 
園長 國分 大資 

新緑のさわやかな季節を迎えました。現在、福岡県より不要不急の外出自粛が叫ばれております。

特に久留米市においては、新型コロナウィルス感染症拡大が続いており、予断を許さない状況です。

外出の自粛要請も出ており、おうちの中で過ごすことも多くなると思いますが、ＴＶやＤＶＤ、Ｙｏ

ｕｔｕｂｅばかり見るのではなく、体を動かすダンスや体操など取り入れて子どもたちの体幹を鍛

え、さらにストレスも発散できるよう工夫をして頂けるとよいですね。ウィルスに負けず保育が継続

できるよう、職員一同、衛生面に気を配りながら頑張って参りますので、引き続きご協力の程、宜し

くお願い致します。 

さて、今年もゴールデンウィークが終わりました。長いお休みでついつい生活リズムが崩れてしま

っていることと思います。５月中旬以降、くま組、きりん組、ぞう組は大分県九重町へ登山に行く予

定にもしています。早寝早起きなどの生活習慣は早めにいつも通りのリズムに戻していきましょう。 

新型コロナウィルスの感染拡大が落ち着き、色々な行事が予定通り行えることを祈るばかりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月から実施しておりました水害対策の工

事は無事完了しました。ご理解とご協力を頂

き、ありがとうございました。 

久留米市において、新型コロナウィルス感染

が拡大しております。先日、久留米市からの

お便りをお渡ししましたが、ご家族に濃厚接

触者が出た場合は、保健所の指示に従って頂

くとともに当園にもご連絡頂きますようお

願い申し上げます。 

５月第二日曜日は母の日、６月第三日曜日は

父の日です。当園では、今年は５月２８日を家

族の日とし、日頃の感謝の気持ちを込めて、 

子どもたちからお父さんやお母さん方にプレ 

ゼントをお渡ししたいと思います。 

  楽しみにお待ちください!! 

５月の行事予定 

11 日（火）茶道（ぞう組） 

14 日（金）職員会議（18:15 までのお迎え 

にご協力をお願いします） 

17 日（月）避難訓練 

19 日（水）沓掛山登山（くま組） 

25 日（火）誕生会 

26 日（水）黒岩山登山（きりん組） 

お弁当の日 

27～28 日 給食費納付日（3,4,5 才児） 

◎和太鼓：6,13,20,27 日 赤は先生指導日 

◎英語：10,17,24,31 日 

◎園開放日：しばらく中止 
 

６月の行事予定（仮） 

１日（火）久住山登山（ぞう組） 

           お弁当の日 

21 日（月）プール開き 
 
※コロナ感染状況等により延期や中止となる
場合があります。 


